
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 2000000808 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2000000808

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

PUBBLICATO SULLA 
GURI N.6 DEL 17/01/2020

BLLLSN80P51H501U
Ovale



Avviso di appalto aggiudicato - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del

D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità

sismica, diagnosi energetica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico

ed impiantistico da restituire in modalità BIM, e progettazione di

fattibilità  tecnico-economica da restituire in modalità BIM per taluni beni

di proprietà dello Stato, situati nelle regioni Toscana, Umbria, Piemonte e

Valle D’Aosta

AGENZIA DEL DEMANIO

Sede legale: via Barberini n. 38, 00187 Roma (RM), Italia

Codice Fiscale: 06340981007

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice: I.1) Agenzia del Demanio –

Direzione Servizi al Patrimonio, indirizzo mail dg.gare@agenziademanio.it

tel. 06/423671 pec: servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it

Responsabile del Procedimento: Paolo Degl’Innocenti.

I.3) Sezione II: Oggetto dell’appalto: II.1.1) affidamento del servizio di

verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi energetica, rilievo

geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in

modalità BIM, e progettazione di fattibilità  tecnico-economica da restituire

in modalità BIM per taluni beni di proprietà dello Stato situati nelle

regioni Toscana, Umbria, Piemonte e Valle D’Aosta CUP: G54J19000010001; Lotto

1 CIG 7883296DA5; Lotto 2 CIG: 7883368911; Lotto 3 CIG: 7883391C0B; Lotto 4

CIG: 7883412D5F; Lotto 5 CIG: 7883424748; Lotto 6 CIG: 7883442623.

II.1.2) CPV: 71250000-5.



II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti:

si

II.1.7) Valore dell’appalto: Euro 7.152.081,77, al netto di IVA e oneri

previdenziali professionali e assistenziali, di cui Euro 46.958,99 per oneri

della sicurezza, non soggetti a ribasso, ripartito per ciascun lotto come

dettagliato nei documenti di gara.

II. 2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: Lotto 1: ITI14; Lotto 2: ITC16;

Lotto 3: ITI22; Lotto 4: ITC11;  Lotto 5: ITI18; Lotto 6: ITC11.

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: L’appalto è stato aggiudicato con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior

rapporto qualità/prezzo.

Sezione IV: IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta.

Sezione V): Aggiudicazione di appalto: V.2.1) Data di conclusione del

contratto di appalto:

Lotto 1: in data  27/12/2019; Lotto 2 : in data 16/12/2019; Lotto 3: in data

23/12/2019; Lotto 4: in data 16/12/2019; Lotto 5: in data 27/12/2019; Lotto

6: in data 16/12/2019.

V.2.2) : Numero di offerte pervenute: Lotto 1: 14; Lotto 2:10; Lotto 3: 19;



Lotto 4: 9; Lotto 5:15; Lotto 6: 11.

V.2.3): Nome ed indirizzo del contraente: Lotto 1:  RTP ICONIA INGEGNERIA

CIVILE S.R.L. (mandataria), STUDIO TECNICO ING. RENATO VITALIANI, STUDIO

GEOLOGO DOTT. PAOLO CORNALE, VITO FRANCESCO SCALERA, STUDIO DISCETTI SERVIZI

INTEGRATI DI INGEGNERIA ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE AI SENSI DELLA L. 1815/39,

ARCHITETTO ANDREA PIERO DONADELLO, C.S.G. PALLADIO SRL (mandanti); Lotto 2:

BENEDETTI & PARTNERS STUDIO ASSOCIATO DI INGEGNERIA (mandataria) OPEN PROJECT

SRL, ARCH. TOMMASO CAENARO, Y.U.PPIES SERVICES SRL, SB+ SRL (mandanti); Lotto

3:  R.P.A. S.R.L; Lotto 4: R.P.A S.R.L; Lotto 5 RTP BENEDETTI & PARTNERS

STUDIO ASSOCIATO DI INGEGNERIA (mandataria), SB+ SRL, BERTANI WILDER, OPEN

PROJECT SRL, Y.U.PPIES SERVICES SRL , ARCH.TOMMASO CAENARO; Lotto 6: ITS

S.R.L. (mandataria) e DOTT. GEOL. SARO DI RAIMONDO, MUSA PROGETTI SOC. COOP.

DI INGEGNERIA  (mandanti).

V. 2.4): Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (cassa e IVA

esclusa):

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto 1: Euro 1.095.649,08 giusto

ribasso del 42,51;

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto 2: Euro 647.226,06 giusto

ribasso del 35,53%;

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto 3: Euro 697.660,99 giusto

ribasso del 35,00%;

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto 4: Euro 1.129.434,19 giusto



ribasso del 30,00%;

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto 5: Euro 445.023,99 giusto

ribasso del 35,53%;

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto 6: Euro 593.157,41 giusto

ribasso del 33,50%.

V.2.5) E' probabile che il contratto d'appalto venga  subappaltato: si, nei

limiti di legge, limitatamente ai lotti 2,3,4,5 e 6. Prestazioni di

competenza dei laboratori autorizzati di cui all’art.59 del DPR 380/2001.

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale

Amministrativo Regionale del Lazio, Via Flaminia, 189, 00196 Roma, entro

trenta giorni dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione cui

all’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016.

VI.5) Data di trasmissione del presente avviso alla GUUE: 10/01/2020.

Il direttore

Massimo Gambardella


